

Białystok, 15.07.2025 r.

Protokół z IX posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK)

We wtorek 17 czerwca 2025 r. odbyło się dziewiąte posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, funkcjonującego w ramach projektu „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, inwestycja A.3.1.1. Wsparcie rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie przyjętego do realizacji na podstawie Umowy o objęcie projektu wsparciem z Planu Rozwojowego o numerze KPO/22/LLL/U/0004 zawartej 3 listopada 2023 r.

Spotkanie odbyło się w formie stacjonarnej w sali konferencyjnej Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego przy ul. Żurawiej 71 w Białymstoku.

W posiedzeniu wzięły udział łącznie 28 osób, w tym członkowie WZK (powołani Uchwałą Zarządu Województwa Podlaskiego nr 293/5433/2022 z dnia 22 września 2022 r. z późn. zm.), prelegenci i pracownicy Biura Koordynacji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie spotkania, przedstawienie agendy.
2. Przegląd inicjatyw i przedsięwzięć realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku w obszarze polityki uczenia się przez całe życie.
3. Dyskusja.
4. Omówienie spraw związanych funkcjonowaniem WZK.
5. Podsumowanie i zakończenie spotkania.

Posiedzenie otworzył Pan Hubert Ostapowicz – Wiceprzewodniczący WZK, który przywitał uczestników i przedstawił porządek spotkania.

Spotkanie rozpoczęło się przeglądem inicjatyw i przedsięwzięć realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku w obszarze polityki uczenia się przez całe życie, w szczególności projektów realizowanych w ramach Priorytetu VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027.

Pani Margeryta Piekarska przybliżyła założenia i cele projektu „Podmiotowy System Finansowania – realizacja usług rozwojowych w województwie podlaskim”. W dalszej części Pani Monika Zgliszewska przedstawiła cele oraz główne założenia projektu „Outplacement – narzędzie szybkiego reagowania” realizowanego w ramach Działania 7.3 Rozwój kadr regionalnej gospodarki. Następnie przybliżyła założenia projektu „Wsparcie PSZ województwa podlaskiego w świadczeniu usług w ramach sieci EURES” realizowanego w ramach Działania 7.5 Wspieranie zatrudnienia w regionie – projekty podmiotów innych niż PUP. Projekt ten dedykowany jest m.in. pracownikom publicznych służb zatrudnienia i Ochotniczym Hufców Pracy (OHP) na terenie województwa podlaskiego, w szczególności doradcom i asystentom EURES z OHP, pośrednikom pracy i doradcom zawodowym podlaskich urzędów pracy realizujących zadania EURES. Następnie zaprezentowano

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W BIAŁYMSTOKU

ul. Pogodna 22, 15-354 Białystok

tel. 85 749 72 00, fax 85 749 72 09

<https://wupbialystok.praca.gov.pl>, sekretariat@wup.podlaskie.eu, e-PUAP: /wupbialystok/SkrytkaESP

założenia projektu „Rozwój kadr podlaskiego rynku pracy” realizowanego w ramach Działania 7.3 Rozwój kadr regionalnej gospodarki. Celem przedmiotowego projektu jest rozwój kwalifikacji, w tym kompetencji 173 pracowników publicznych służb zatrudnienia i innych instytucji rynku pracy wynikających z potrzeb regionalnego/ lokalnego rynku pracy.

Kolejną część spotkania poświęcono zasadności podjęcia uchwał dotyczących utworzenia rezerwy celowej na modernizację infrastruktury i zakup wyposażenia dla Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych, Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapeutycznych i szkół specjalnych, przyjęcia rekomendacji dotyczących wsparcia działalności poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz rekomendacji dotyczących stosowania narzędzi udostępnianych przez Instytut Badań Edukacyjnych - Państwowy Instytut Badawczy (IBE-PIB) w ramach wspierania Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Ponadto w tej części posiedzenia zawnioskowano o uchwalenie rekomendacji dotyczącej wyodrębnienia w potrzebach oświatowych środków na doradztwo zawodowe dla klas 7-8 szkół podstawowych, przeznaczonych między innymi na prowadzenie zajęć z doradztwa zawodowego, wizyty studyjne w szkołach zawodowych czy transport uczniów na dni otwarte do szkół zawodowych. Kwestia ta zostanie poddana szerszej analizie podczas kolejnego posiedzenia WZK.

Na zakończenie spotkania Pani Anna Selewońko – kierownik Biura Koordynacji poprosiła członków WZK o wskazanie wszelkich kwestii, które mogą podlegać dyskusji podczas kolejnego posiedzenia Zespołu. Poinformowała również Członków WZK o planowanym terminie kolejnego posiedzenia.

Podsumowując, Pan Hubert Ostapowicz – Wiceprzewodniczący WZK, podziękował wszystkim obecnym za uczestnictwo w posiedzeniu i zakończył spotkanie.

Hubert Ostapowicz
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w Białymstoku

Załączniki:

1. Lista obecności